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Kes oüd EBSi esimesed vi!ist!ased?
Joostes ühest loengust teise, kihutades õhtuti arvutiklassis 
kodutöid ja tehes sadu muid toimetusi, ei pane aja lendu 
tähelegi. Igapäevaselt EBSis viibides on üsna raske tajuda 
toimuvaid muutusi, sest kõik see juhtub sujuvalt ja ühtlaselt. 
Hiljem vilistlasena oma ülikooli külastades on olukord teine - 
koolis on uued inimesed, õppejõudki on osaliselt vahetunud. 
Heldimusega meenutad siis "oma aega", mil rohi oli rohelisem 
ja lumi valgem, tudengid aktiivsemad ja peod lahedamad. Uued

olijad ei tea sinust enam midagi, kui sajust Tallinna linnapeaks 
saanud pole. Kui palju tead aga Sina, armas lugeja, oma ülikooli 
ajaloost ja lapsepõlvest? Teiste hulgas omandasid vastaavatud 
koolitusasutuses teadmisi praegune Tallinna linnapea Jüri 
Mõis, Meelis Virkcbau, Guido Sammelselg.
Loe ülikooli algusaastatest ja  selleaegsete üliõpilaste 
meenutustest lk. 4

Ü!ikoo!i kauneimaks vaiiti 
Kristiina Vares
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Õppejõudude kuHafondist - 
intervjuu professor Toomas 

Tähega
Toomas Täht - Meile kõigile hästi tuntud professor, kes 
tihtipeale viskab tundides matemaatilist nalja ja räägib 
väga keerulistest teemadest. Tema ülesanneteks on meie 
koolis ka Rakendusmatemaatika ja Informaatika 
õppetooli juhatamine ja Informaatika Institituudi 
eestvedamine. EBSi tudengit peab ta aga aktiivseks, 
hakkajaks ia asjalikuks. LK. 6

EBS 
Karjäärikeskusel 

uus juhataja
Alanud semestri esimestel päevadel viidi läbi tihedaks 
osutunud konkurss EBS Karjäärikeskuse juhataja 
ametikohale. Selle tulemusena asus nimetatud 
ametikohal tööle avaliku halduse teise kursuse tudeng 
Birgit Vainer, (pildil)
Senine juhataja Erki Nukk jätkab tööd 
Ettevõtluskeskuses.
Birgit Vainer on alates 1997. aastast töötanud 
audiitorfirmas OÜ Rimess MRI, millest viimase aasta 
iooksul täitis juhi abi kohuseid. Ta on organiseerinud 
audiitorketi M oores Rowland International 
Skandinaavia, Baltimaade ja Venemaa audntorite iga- 
aastasi täiendkoolitusi Tallinnas ning korraldanud 
nimetatud audiitorketi Põhja regiooni konverentsi. 
Uus Karjäärikeskuse juhataja on ka Eesti Kõrgema 
Kommertskooli Edustuse ning EBSi 6. Suvepäevade 
korralduskomitee liige. 1 10

EBSi esindusvõistkond 
sõidab Ameerikasse!

9. -  10. veebruaril toimus EBSis esmakordselt 
äricase'ide lahendamise võistlus. Toimunud ürituse 
eesmärgiks oli välja selgitada parim võistkond, kes EBSi 
esindusvõistkonnana osaleb ülemaailmsetel äricase'ide 
lahendamise võistlusel Seattle's USAs.
Korraldajate üllatuseks registreerus võistlusele vähe 
võistkondi -  kokku ainult kolm. See ei olnud takistuseks 
võistluse läbiviimiseks, sest kõik kolm võistkonda (First 
in Business, The Pathfinders ja  Buzz) olid 
kõrgetasemelised ning hästi ette valmistunud.
Võistlus oli jagatud kolmeks vooruks. Esimeses voorus 
pidi iga võistkond tutvustama enda liikmeid, meie ülikooli 
ning Eestit. Kõik presentatsioonid ja raportid tuli esitada 
inglise keeles kujutades ette situatsiooni, nagu esinetakse 
lõppvõistlusel USAs.
Teise vooru ülesandeks oli leida lahendus probleemile, 
milliseid strateegiaid peab Eesti ettevõtte kasutama, et 
siseneda rahvusvahelistele turgudele. Välja valitud 
ettevõte oli CV-Online, kelle eesmärgiks oli saada Kesk- 
ja  Ida-Euroopa suurimaks personaliotsingufirmaks. 
Võistkonnad esitasid argumenteeritud strateegilised 
plaanid ja  selgitasid neid žüriile ning CV-Online 
omanikele.
Kolmandas voorus lahendati nn. "klassikaline harvard 
tüüpi case", kus firma Eli Lilly otsis globaliseerumise 
võimalusi.
Väsitava kahepäevalise võistluse lõppedes tehti teatavaks 
võitja võistkond "The Pathfinders", koosseisus Erki 
Tiivas, Erki Nukk, Madis Jääger, Ärgo Almann, kes 
esindab 1 .-8 . aprillil toimuvatel võistlustel EBSi.
Mis täpsemalt toimus ja milliseks kujuneb olukord USAs, 
sellest juba järgmises Tudengilehes.



Tudengileht
Kes kirjutas stsenaariumi?

MAARJA UUUTS

Veebruarikuine stsenaarium on nüüdseks siis juba lõpule jõudmas. Sissejuhatus uude semestrisse 
seega tehtud ja roosa ning südamekujuline sõbrakuu õnnelikult seljatatud. Elektroonilised 
postkastidki ehk ei ole enam ummistunud jänese- ega südamepiltidest ning jõuluaegsele hullusele 
sarnanenud sokolaadi läbimüük on oma tavapärastesse mõõtmetesse tagasi pöördunud. Tahaks 
loota, et kõigil meist on oma lugu, mis meenub Valentinipäevale mõeldes. Ei hakka aga siinkohal 
pikemalt lahkama, kui kiirelt aeg möödub, sest see on ilmselge. Ka mitte sellest ei ole mõtet 
arendada pikemat teemat, kui palju sündmusi on vahepeal toimunud ja millised muutused aset 
leidnud. Jäägu see kohvilaua jutuajamiste pärusmaaks. Esialgu.
Ma ei oska päris täpselt öelda, kui palju on meie lugejate hulgas neid, kes oskaksid tähele panna, 
et selles ristkülikus siin on järjekordselt uus nimi, uus pilt. Mõni vast ikka. Selgituseks ehk nii 
palju, et tavaliselt lähevad asjad nii nagu nad minema peavad. Järelikult on vähemalt mõneks ajaks 
kellelegi nii kõige parem, kui Tudengilehe peatoimetaja ülesanded minu kanda on. Tõenäoliselt ka 
mulle endale. Isetegemise rööm pidavat asjatundjate sõnul üks suurimaid olema. Eks kindlasti 
ongi.

Olen tähele pannud, et paljud meist elavad muinasjutumaailmas. Iseenesest on see ju väga tore. 
Mida halba saab muinasjutus elamine teha? Ka kujutlusvõime on üldjuhul positiivne omadus. 
See loob ja arendab. Kõik oleks nagu olemas. Aga.. .kahju küll, miski ei toimi. Asi on lihtsalt selles, 
et paljud meist kujutavad ette, et tegelikult ei pea mitte midagi tegema. Miljonid inimesed kõlgutavad 
jalgu. Me mõtleme, et oleme mingisuguste juhuste tõttu saavutanud hea positsiooni ja see ongi 
kõik. Kuni ühel hetkel tuleb keegi, kes kõik asjad ära teeb. Ja siis ongi positsioon käest libisenud 
nagu õhkõm siidsall läbi sõrmuse.
Teine lugu on nendega, kel isegi sellelaadne kujutlusvõime puudub. See on see apaatsem osa 
inimestest ja miks ka mitte, tudengitest. Meeletult palju korraldatakse võistlusi, konkursse ja muid 
sellelaadseid üritusi. Tudengitele pakutakse piisavalt palju võimalusi teenida, rakendada õpitut 
või ennast arendada. Üheks viimaseks näiteks võib tuua äricaseide lahendamise võistluse, kus 
Eesti suurima ja üheks parimaks peetava eraülikooli tudengeist moodustus vaid kolm võistkonda. 
Suhteliselt imekspandav.
Meeletult positiivsed on need inimesed, kes teevad kõike selleks, et oleks hea. Lihtsalt sellepärast, 
et neile meeldib. Teiste inimeste heakskiit ja edu materiaalses tähenduses on boonused. Need on 
inimesed, kes kirjutavad ise oma stsenaariumi, on ise oma loo autorid. Ja see ongi kõige tähtsam. 
Mis kõige meeldivam, reeglina on selliste inimeste jaoks oluline olla mitte liider vaid partner. Seega 
ei astuta peale ka teistele.

Raske on kellelegi öelda, mismoodi elama peaks, eriti veel sellel, kes isegi alles oma teed otsib. 
Sellegipoolest olen veendunud, et ise tuleb kirjutada stsenaarium. Autoril on seda alati õigus 
muuta ning alati võib juhtuda, et sinu käsikiri on parim - kui see ei hakka toimima algusest, siis 
mingist hetkest kindlasti. Ja uskuge mind, kaasautoreid on alati. Olla mitte keegi on suhteliselt 
ilmetu.

Summary
My Funny Vatentine

Valentine's day is celebrated all over the world as one of the 
most beloved holiday next to Christmas. It is a day when no 
friend should be left forgotten. Valentine's day causes a lot 
of joy, many surprises and flattery.
EBS has celebrated this special day for friends for quite 
some years already. This year was no exception. The Oilclub 
has organised Valentine's party for four years already. 
Traditionally these parties offer everything that make every 
healthy young person happy. People get to dance and meet 
new people and old friends. There is also a showprogram. 
This year there was a sort of contest to find out who the 
prettiest and coolest girl at EBS was. The traditional event 
was such a cheer-up. It all happened in a nightclub called 
Venus. What an appropriate name for Valentine's.

The History of EBS in Brief
Running from one lecture to another, students rarely notice 
how time flows. It seems such a short time ago when Estonia 
got its freedom and there existed no iron curtain. Quite shortly 
after that the first private university was established.
Looking back to those events now, there are things that seem 
unbelievable. It was all so different. For example the first group 
o f students spent their summer in the US, doing the 
'challenging' jobs. Some of them worked for the foreign- 
estonians, cutting grass for example, others sold T-shirts. Back 
then every work experience abroad was valuable and useful. 
Today many of those so-called students are well-known leaders 
and managers.

!nna Roos - Miss Taüinn 2001
At the beginning of January a beauty contest was held to find 
out who was the prettiest girl in Tallinn. As the result of that, 
The Flash is proud to present that the new beauty queen of 
Tallinn is a first-year Public Administration student of EBS- 
miss Inna Roos.
Inna's career has so far been very promising. It started in 1997 
when she became Miss Teen Estonia 1997. That was just the 
beginning, because she is also Miss Teen Europe'98, the 1st 
runner-up of Miss Teen Panamerica'98, Star Model'98, Baltic 
Beauty'99 and Top Model of Estonia 2000. Quite recently she 
achieved the 6th place at the Top Model of The World 2000. 
We are looking for the next beauty contest, Inna takes part in 
- Miss Estonia 2001. Congratulations and good luck, Inna!

Editorial Staff

/ / ?
Pärast lühikest rasket haigust suri 51. eluaastal 
EBSi audoktor professor Peter A.Manning. 
Bentley ülikooli, USA professor Peter A. Manning 
õpetas EBSis mitmeid aastaid külalislektorina 
rahvusvahelise ärijuhtimise magistriprogrammis 
strateegilist planeerimist. Manning oli EBSi üks 
populaarsemaid õppejõude, kes väljapaistva 
isiksusena jagas nii Euroopa kui Ameerika 
rahvusvahelist kogemust EBSi üliõpilaste ja 

Peter A. Manning õppejõudkonnaga.

#  Arusaadavus ei ole sama, mis määratletus. Arusaamine on tunne. Samas võib inimene ennast petta. 
Näiteks mingite kemikaalide sissevõtmisel tekib tunne, et kõigest saab aru.

Peeter Lorents, süsteemse käsitiuse aiused
#  Paljudel teist on ülikooli ja magistriõppe vahele jäänud mitmed aastad ja seetõttu kiputakse ära 
unustama, et esseel on sissejuhatus, sisu ja kokkuvõte ning et need peavad ka kokku minema.

Cadrin Lokotar, eurointegratsioon
#  Tegelikult on nii, et iga hea teooria on praktiline. Seepärast vastake kõigile küsimustele 1-2 lausega. 
Alates viiendast jutustavast lausest võite olla kindlad, et hakkate mingit jama ajama.

Enn Listra, ettevõtte rahandus
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Tudengilehe fotoarhiiv: http://galerii.ebs.eeT Tudengileht internetis: http://ajaleht.ebs.ee

U Toimetuse e-maitiaadress: ajaleht@ebs.ee
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Tudengilehte annab välja Eesti Kõrgema 
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Sõbrapäeva) peeti pidu
Keegi meist ei tea selle romantikapüha täpset 
minevikku, kuid räägitakse, et seda sündmust 
tähistati juba vanas Roomas. Igaüks meist vajab 
argielu kõrval ka päeva, mis rõõmustaks ja 
m eelitaks, täidaks hinge soojuse ja  
heaolutundega. See vast ongi põhjus, miks 
Valentinipäev meeletu ostubuumi ja kära tekitab. 
Tihti kipub kiire elutempo juures lähedane 
inimene ununema või kõrvale jääma, kuid 
Sõbrapäev on ju st see, mil saaks seda 
veidikenegi kompenseerida.
See on ka ideaalne päev uute tuttavate 
soetam iseks, vanadega leppim iseks, 
kogunemisteks ja pidudeks.
Tähtsaks traditsiooniks on Valentinipäeva 
tähistamine kujunenud ka EBS-is. Üliõpilasklubi 
Oilclub eestvedamisel on juba 4 aastat ka meie 
üliõpilastele pidu ja tralli pakutud: tantsud, 
joogid ja muidugi vägev showprogramm. Nii ka 
sellel aastal. 14. Veebruaril toimus Venus Clubis 
taas suurejooneline sõbrapäeva tähistamine. 
Juba uste avanedes hakkas hoogne uute 
tutvuste sobitamine, tants ja lõbus meeleolu. 
Ruume täitis punane miljöö, mõnus seltskond 
ja  kuumad kired. Rahva üleskütmiseks oli

seekord ritta pandud hulk kauneid neide, 
kes suure show ja  eputamise- 
naljatlemisega meie peole kõrghetke tõid. 
Viie kaunitari hulgast valiti zürii poolt välja 
see, kes oleks vääriline kandma tiitlit EBS 
Kuninganna 2001. Väljavalituks osutus 
esimese kursuse tudeng Kristiina Vares. 
Pole palju vajagi, et tuju muutuks lõbusaks, 
mured ununeksid ja kõigil oleks aega ka 
oma lähedastele mõelda. Oleks vaid 
selliseid päevi rohkem...

Toimetus

Inna Roos - Miss Taüinn 2001
Jaanuari alguses toimus pealinna iiuduskuninganna valimine, mille tulemusena võime öelda, et Miss 
Tallinn 2001 on meie kooli tudeng. Inna senised tiitlid on muljetavaldavad: Miss Teen Estonia 1997, 
Miss Teen Europe 1998, Miss Teen Panamerica 1998 esimene printsess, Star Model 1998, Baltic 
Beauty 1999, Top Model of Estonia 2000, Top Model of the World 2000, kuues koht.

Inna Roos on EBS-i avaliku halduse päevaõppe esmakursuslane ja Üliõpilasomavalitsuse asepresident, 
nüüdseks tuntud ka kui Miss Tallinn 2001 ja paljude teiste iludusvõistluste võitja.
Tudengileht püüdis piiluda Inna imidži taha ja küsis hakatuseks, kas iluduskuninganna Inna on enda 
arvates EBS-i suurim VIP. Kohmakas kompliment vihastas tagasihoidlikku Innat tõsiselt ja kogu intervjuu 
oleks äärepealt olematajäänud. Pärast mõlemapoolset närvirakkude kulu võttis Inna leheneegri vabandused 
ja õigustused vastu ning pani omalt poolt mängureeglid paika: tulin EBS-i õppima, olen harilik tudeng ja 
jään selleks vähemalt neljaks aastaks. "Olen alati aus ja siiras, kuid ei vasta ükskõik millistele küsimustele. 
Mui on oma eraelu, mis kuulub ainult mulle ja ma ei kavatse olla 'avatud raamat "

Modelli-ja missikarussellile astus Inna 1997-ndal aastal, kuid ta peab seda valdkonda vaid hobiks (aga 
hobiks, mida tuleb väga tõsiselt võtta) ja ei seo sellega oma tulevikuplaane. Paljudel konkurssidel omandatud 
kogemusi on tal enda sõnul raske üle hinnata.

Just modelli-ja missitöö mõjutas Innat haldusjuhtimist tulevaseks erialaks valima. Eesseisev Miss Estonia 
konkurss ja sellega seonduv oleks äärepealt sundinud teda üheks semestriks akadeemilist puhkust võtma. 
Viimasel hetkel otsustas Inna siiski, et pingutab pigem rohkem, aga õpingutes pausi ei tee. Samal ajal jätkab 
Inna ka Üliõpilasomavalitsuse raske vankri vedamist. Inna promo'b EBS-i vene koolides ja tema õlul on ka 
konkursi EBS-i Kaunitar 2001 ettevalmistamine.

Oma elu prioriteetide kohta vastab ta nii: "Ma ei tahaks oma kaijääri nimel millestki ära öelda või midagi 
ohverdada. Aga kui tuleb valida, siis oma pere huve ma ei alluta kaijäärile".

Inna on ka loomuliku ilu pooldaja. Küsimuse peale, mida ta arvab iluoperatsioonidest, vastas ta, et kedagi 
ei saa loomulikult keelata end 'ilusamaks'opereerida, kuid oleks ka tobe, kui missivõistlus selgitaks 'parima 
plastilise operatsiooni'. Õnneks ei tea ta ühtegi Eesti missi, kes oleks plastilise operatsiooni läbi teinud.

Vastates oma rahvusliku identiteedi kohta, keeldub Inna talle omase enesekindlusega Eesti eelistamisest 
Venele ja vastupidi. Kuigi ametlikes dokumentides kiijutab ta rahvuseks eestlane, rõhutab ta, et tal on kaks 
kodust keelt ja kaks hingelähedast maad ja kultuuri. "Rahvusel ja nahavärvil pole tähtsust", kinnitab ta. "Ei 
ole halbu rahvuseid, on halvad inimesed".

Tudengileht soovib Innale palju õnne! Ootame huviga järgmisi iludusvõistlusi, millest noor tulevane 
haldusjuht osa võtab, eelkõige märtsis aset leidvat Miss Estoniat.

Andres Hurt WD-21

Tudengileht kiusas Innat küsimusega, kas pildi alla paneme kehamõõdud või IQ? 
Inna vastus: "Mitte kumbagi. Kirjutage: "Tütarlaps, kes väga armastab elu ja otsib 
elus oma kohta"



Tagasivaade ü!ikoo!i a!gusaastate!e
Joostes ühest toengust teise, kirjutades õhtuti 
arvutiklassis kodutöid ja tehes sadu muid 
toim etusi, ei pane aja lendu tähelegi. 
Igapäevaselt EBSis viibides on üsna raske 
tajuda toimuvaid muutusi, sest kõik see juhtub 
sujuvalt ja ühtlaselt. Hiljem vilistlasena oma 
ülikooli külastades on olukord teine - koolis 
on uued inimesed, õppejõudki on osaliselt 
vahetunud. Heldimusega meenutad siis "oma 
aega", mil rohi oli rohelisem ja lumi valgem, 
tudengid aktnvsemad ja peod lahedamad. Uued 
olijad ei tea sinust enam midagi, kui sa just 
Tallinna linnapeaks saanud pole. Kuipalju tead 
aga Sina, armas lugeja, oma ülikooli ajaloost 
ja lapsepõlvest?

EBS asutati 1988. aastal esimese 
eraülikoolina Eestis. Asutajaliikmeteks olid kolm 
meest -  prof. Madis Habakuk Eestist, prof. 
Marshall Fitzgerald USA-st ja hr. Ilmar Martens 
Kanadast. M eeste ideeks oli pakkuda 
kaasaegsete majandusteadmiste omandamist 
koos intensiivse inglise keele õppe ning pika 
õppepraktikaga Põhja-Ameerikas. Sihtturuks 
olid eelkõige riigiettevõtete juhid, kellelt eeldati 
varasema kõrghariduse olemasolu. Nii sarnanes 
õpe läänem aailm as tuntud ärijuhtim ise 
magistriprogrammiga (Executive Master of 
Business A dm inistration ehk EMBA). 
Õppekulud kaeti peamiselt õppurite tööandjate 
(riigiettevõtete) poolt ja esialgu olid need üsna 
mõõdukad. Endiselt valitses nõukogude 
hinnapoliitika, mil näiteks lennupilet 
Ameerikasse maksis vaid paarsada dollarit.

Esimene õpperühm alustaski 1989. 
aasta jaanuaris oma üheaastast õppekava, mis 
sai alguse inglise keele kursustest ja sisaldas 
ka kolm ekuist õppepraktikat USA-s või 
Kanadas. Õpe oli inglise keelne. Kuigi tegemist 
oli Eesti NSV mõistes tippjuhtidega, oh praktika 
Põhja-Ameerikas rohkem sarnane Soomes 
maasikate korjamisega (kes niitis muru, kes 
müütas raamatuid). Toonastes tingimustes oli 
ka lihttöö Läänes üheaegselt õpetlik ja tulukas.

Õppejõude oli kokku 19. Tollastest 
õppejõududest võiks ära märkida tänaseni EBS- 
i õppejõudude nimekirjas oleva Tiit Elenurme 
("Theory o f Innovation", "Strategical 
Management") ja loomulikult ka tänase EBSi 
presidendi Madis Habakuke ("Soviet Business 
Policy"). Õppejõudude nimekirjas oli ka 
kadunud Rein Kaarepere (aineks samuti "Soviet 
Business Policy").

29-liikmeline õppegrupp lõpetas sama 
aasta novembris. Nemad olid esimesed, kes 
ennast Eesti Kõrgema Kom m ertskooli 
vilistlasteks võisid tituleerida. Lõpetajate seas 
olid ka praegune Tallinna linnapea Jüri Mõis 
(lõputöö teema: "USA rahandussüsteemi 
funkts i o n eerim i se mehhanism ja järeldused Eesti 
jaoks") ja  endine Tallinna Panga nõukogu 
esimees ja praegune Kramer Properties nõukogu 
liige Guido Sammelselg (lõputöö: 
"K onsultatsioonitegevuse korraldam ine 
välismajanduses"). Tollal töötas Jüri Mõis 
riigiettevõtte "Auto" ökonoomika direktorina 
ja Guido Sammelselg oli Kuusalu Kolhoosi 
esimehe abi. Paljud lõputööd tunduvad tänases 
kontekstis veidi kummalised, näiteks Enn Vaheri 
"Aktsiaturg ja  selle rakendam ine Eesti 
majanduse tervendamisel" või Vladimir Hazinski 
"Hinna moodustamine Kanadas".

Äripäeva Kiijastuse raamat "Eesti 
majandus 1989-1999" kiijeldab EBS-i esimeste 
tudengite välispraktikat järgnevalt:

"Aluse eraärile paneb Guido 
Sammelselg aga Eesti Kõrgema Kommertskooli 
kaudu 90ndate alguses Kanadas tööpraktikal 
käies nagu mitu teist praegust pankurit ja 
firm ajuhti. "Olin ehitustöödel ja  niitsin 
väliseestlaste õuedel m uru," meenutab 
Sammelselg esim esi valuutateenistusi. 
Kreenholmi Valduse ASi peadirektor Meelis 
Virkebau trükib näiteks 1990. aastal

Jüri Mõis pani oma karjäärile aluse EBSi 
praktikal USA saekaatris

kommertskooli praktikal Californias õhtuti T- 
särkidele pilte peale, et valuutat teenida. 
Hansapanga üks asutajaid Jüri Mõis on USAs 
kolmekuulisel praktikal saekaatris. Esimese 
teenitud valuuta eest ostab Mõis arvuti. Selle 
müüb ta Eestis maha summa eest, mille eest 
võinuks maja osta. Mõis ostab omale auto ja 
korteri."

Sellist välispraktikat paneb veelgi 
enam hindama tõsiasi, et Eestit sellal keegi eriti 
ei teadnud ja tööotsad kaubeldi välja rohkem 
isiklike tutvuste tasandil.. Ometi suudeti kõik 
õppurid välispraktikal saata. Selleks olid abiks 
ka kohalikud mitte-tulundusorganisatsioonid. 
Näiteks Rotary Klubi poolt EBSile saadetud 
kiijast võime lugeda:

"̂ 4 prq/gc/
q /

/row q/Rs/oma
ybr jceWoJ q/ ĴM/y 7 7PPV

<3<?y?<2 /nT/ew .Sarce/ofmg
Eas?;
Õppekava ise oli järgmine:

1. SEMESTER (jaanuar-juuni)
M/'cr0eC0/?077?/C.S' /Õr

joo/fcy. Ê gVAs*/?.

2. SEMESTER (juuni-september) 

.strafggy. E.^g//.sA

3. SEMESTER (oktoober- 
detsember)

De/ewce /Aê z's'.
Ê g/z'.sA basis'. EVeĉ 've.

Siinkohal ka näiteid pakutavatest 
seminaridest:
7. joeWoof q / cAa!Mge

1990. aastal arendati seda programmi edasi 
viiesemestriliseks õppekavaks, kus üks semes
ter oli ette nähtud õppepraktika tarbeks USAs. 
EBS ehk 1990. aasta lõpu seisuga aktsiaühing 
"Eesti Kõrgem Kommertskool" asus tollal 
aadressil, mida tänasel tudengil leida on 
võimatu -  Lenini pst. 12. Hiljem sai aadressis 
Leninist Rävala. Sakala Keskusesse jäi EBS 
kuni 1995. aasta sügiseni, mil koliti tänastesse 
ruumidesse Lauteri tänaval.

1991. aastal teeb kool väga julge 
sammu ja  alustab päevaste üliõpilaste 
vastuvõttu keskkooli baasil õpetatavasse 
rahvusvahelise ärijuhtimise bakalaureuse 
programmi (BBA). Õpe hakkas pihta 1991. aasta 
sügisel Sakala Keskuses kahes grupis.

Kaire Põder meenutab EBSi 1997. 
aasta aastaraamatus: "Esimene päevane 
kursus, üle kuuekümne noore inimese - 
keskkooli lõpetanutest Tartu Ülikooli III 
kursuseni, vanuses 17-29. Kas tegemist oli 
tõeliste riskivõtjatega või pigem riiklikus 
haridusprogrammis pettunutega? ... Igal juhul 
hakkas 1991. aasta sügisel Sakala Keskuses 
tööle kaks gruppi bakalaureuse tudengeid. 
Gruppidel olid ka juhendajad: Hardo Pajula ja 
Kalle Norberg.... Milline oli EBS siis? Eelkõige 
oli see kahe auditooriumi, office'i ja Sakala uue 
maja kodukohvikuga koht.... Kohvik oli meie 
tudengielu keskus, olles kella üheksast viieni 
meie. Esimesel aastal ei "tüüdanud" meid ka 
nooremad kursused. Seega said sealt alguse 
kõik üritused."

Päevaste bakalaureuste õppeajaks 
planeeriti neli aastat, võttes eeskujuks USA 
vastavad õppekavad. Äärmiselt suurt rõhku 
otsustati hakata pöörama inglise keele 
õpetamisele, kuna õpperaamatutena taheti 
kasutada inglise keelseid õpikuid, samuti püüti 
kutsuda õpetama võim alikult palju

välisõppejõude. Kogu idee julgus seisnes 
eelkõige selles, et polnud selge, kas Eestis 
leidub ikkagi piisavalt noori, kes hariduse nimel 
oleksid nõus olulisel m ääral rahakotti 
kergendama, samal ajal kui riiklikes ülikoolides 
jaotati õppijatele riiklikke stipendiume. Nendele 
kõhklustele andsid vastuse vastuvõtueksamid
1991. aasta suvel, mil kuuekümnele kohale 
konkureeris ligi kakssada noort. 1991. aastal 
õppis koolis kokku 147 tudengit (92 EMBA ja 
55 BBA programmis).

Kuigi 1992. aastal valitses Eestis 
majanduslikult äärmiselt raske olukord, ei 
vähenenud huvi BBA programmi vastu (vastu 
võeti 53 uut tudengit). Tõsi, õppijate hulgas 
hakkasid domineerima need, kes suutsid ise oma 
õppekulusid kanda või kes said toetust uutelt 
edukatelt firmadelt (kuna senised riigiettevõtted 
hakkasid lagunema).

Õpetamise poole pealt käis 
halastamatu võitlus õppetöö kvaliteedi eest. 
Tulid ju noored erakooli lootuses, et siinne 
haridus on oma kvaliteedilt parem ja  
konkurentsivõim elisem  kui riiklikes 
õppeasutustes. Heade õppejõudude nappus oli 
sageli küllaltki teravaks probleemiks, kuna 
õppuritel endil olid suured nõudmised pakutava 
suhtes.

Tagantjärele vaadates tuleb nende 
"esimeste" valikut igati õigeks tunnistada. 
Koolis haridust omandavate üliõpilaste arv on 
alates tegevuse alustamisest järjekindlalt 
kasvanud ja ületanud juba 2000 üliõpilase piiri. 
Aastatega on lisandunud nii uusi õppesuundi 
(näiteks avalik haldus ja  infotehnoloogia 
juhtimine) kui -vorme (õhtu-ja kaugõpe) ning 
EBSi vilistlase staatuse on saanud sajad 
õppurid. Kuigi kooli ajalugu on alles lühike, 
hakkavad esim esed tegevusaastad üha 
kaugem ale jääm a. Paari ruum iga 
koolitusasutusest on saanud Euroopa tasemega 
tegija haridusturul. Kogu Eesti on sellal nii kiirelt 
arenenud, et paljud tollased sündmused 
tunduvad täna kas naljakad või lih tsalt 
kummalised. Seda enam soovitaksin tudengitel 
vahel lapata kooli vanu aastaraamatuid ja otsida 
tuttavaid nägusid. Eilsetest üliõpilastest on 
saanud tänased juhid. Ning tänastest 
üliõpilastest saavad, ma muidugi loodan, 
homsed juhid.

Jaak Roosaare BBA 1
Kasutatud kiqandus:
EBSi arhiiv
Avo Meerits EKK toimetised aprill 1995
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P e r s o n a h ty :  S an i ta  Pukite
French poet Andre Gide has dedicated to young people following lines: Be 
uneasy, ask questions and sing songs that nobody expects. Be the sand -  
not the oil -  in World's engine.
Sanita Pukite certainly is the sand in EBS' engine with her questions to 
school officials and student government: why things are the way they are? 
But at the same time she maintains very positive approach to everything 
and is ready to help make things better. At the moment she's supporting the 
EBS promotion campaign in Latvia.
After studying theatre critics in Latvia for two years, she decided to change 
the direction and came last autumn to Tallinn to study business administra
tion. She's fluent in three foreign languages, likes travelling and has friends 
all over the world. Tudengileht catched her in Molly Malone's and tried to 
ask some uneasy questions, too
Do you have any idea, why out of the bunch of international students you 
were chosen for interview?
Maybe its because I went to talk to Madis (Jääger -  President of Student 
Government - A.H.) , because I was shocked that international students 
always got e-mails in Estonian. I talked to other international students and 
they told that it has always been that way -  they have complained but 
nothing has changed. So I went to Madis
And what did he say?
I guess he was surprised. He asked what should they do about it. And I told 
that they should have different mailing lists for people who don't under
stand Estonian. At least now I am getting my e-mails in English (/a^gAs')
Are you disappointed with our school?
Not at all. Maybe I would have been, if I had come with high expectations. 
But I didn't. I knew so little about the school I hardly could expect anything.

I have very positive attitude. Everything's about attitude. Some people may 
say: I don't like this or that, it's so stupid etc. But then: there's so many 
things everybody can do to make things work.
What could be better? What would you change?
Well, I think EBS started with program for international students 4 years ago. 
And I don't think they have developed the program in a way students want 
to see it. There isn't even a homepage for international students. One could 
think that EBS is Estonian school with couple of foreign students. Some of 
those international students may be very disappointed
3 most common things about Latvia the average Estonian would point out 
are and BrainStorm? What are 3 most important things
about Estonia every Latvian knows?
I would had guessed about these three. But why I think Estonian
ice-cream is even better.
Well, the word itself probably has funny sound for Estonians.
All Latvians know Saaremaa. And all Latvians know 7ere, which actually 
isn't a thing . And then there are lots of jokes about slow Estonian boys. But 
let's not get into that subject.
Your life so far hasn't been a straight line . Could you speculate on your 
future career?
I don't know yet. We have had many interesting courses at school, which I 
have liked a lot. I have no idea, which my future profession will be, but I 
know that somehow I will find that 'right one'. I always have an assumption 
that everything will work out fine.

Andres Hurt WD-21

New !ntemationa! Students...
Eva Hamalainen, 24

Eva is studying International Business Manage
ment in her university and since she specializes in 
Business in Eastern Europe and Russia, Tallinn 
seemed like a good place to start. Afterwards she 
also wants to go to Vilnius and St. Petersburg.
The final influence for choosing EBS came from 

Ester Eomois, who was lecturing in her school last autumn!!! Eva seems 
to be satisfied with her decision, but also thinks that she needs some 
time to get used to everything since the study system is different com
pared to Finland.

Daniel Gächter, 23
(/mverj/Zy o/* iScfencas*

Daniel studies near Zurich and EBS was 
recommended to him by his friends who where here 
during previous semesters. He thinks that the best 
way to learn another culture is to stay in that 
particular country. Daniel also wants to travel 

around to see St.Petersburg and Riga and other cities near here. First 
impressions -  good parties, small town and many drunk furnish people. 
His favorite food in Estonia -  pasta!!!

Patrick Biella, 22

Patrick studies Business administration in Milan 
and like the others, he wanted to explore the 
northern culture and make some new friends. 
Something unusual about him, he is the only 
one that came from Italy to Tallinn by train and 
by bus, because he wanted to see Poland. And 

he was a little upset by Estonian girls, because this seems to be the 
only country where they don't love his hair. Is it really like that???

Eliina Katariina Fingerroos, 21

Eliina comes from Turku, where she is studying 
marketing. She is interested in Estonian economy 
and since Tallinn is near to her home, she found 
the idea of studying at EBS exciting. After all, she 
can go home whenever she feels up to it! She 
likes to hang out with her friends and of course 

get to know other students around here.

Alberto Titone, 24

Alberto comes from Sanremo, which is the place of 
the most important italian song festival of year.(he 
also mentions that people from all over the world 
come to see it!!!). He chose Estonia because he 
likes northern Europe and SNOW (well, we have 
enough of it this year!) He loves to get to know 

different cultures, people and... parties, of course!!!

Giuseppe Martinengo, 24

Giuseppe lives in Savona, but this semester has 
decided to be in Estonia as an Erasmus exchange 
student. This choice was made for the reason 
that he really likes northern countries and he is 
also interested in the Baltic market situation. He 
loves parties, and all above the Estonian 

girls.. .his first questions was - are there any student parties???



Õppejõudude kuüafondist - intervjuu professor 
Toomas Tähega

Toomas Täht - Meile kõigile hästi tuntud professor, kes tihtipeale 
viskab tundides matemaatilist nalja ja räägib väga keerulistest 
teem adest. Tema ülesanneteks on meie koolis ka 
Rakendusmatemaatika ja Informaatika õppetooli juhatamine ja 
Informaatika Institituudi eestvedamine. EBSi tudengit peab ta aga 
aktiivseks, hakkajaks ja asjalikuks.
Teil on koolis palju kohustusi, kas koormus pole liiga suur, et 
hakkaks häirima eraelu?
% ?a ä a A e , w/nM  aOS7a?e.S OM /n/w ene  3MM7*e/? y ao / ?  0/7?<2 /siAA'A^

e/M ä ra  e /an^äy 'a  võ/A e n ä  roAAew /öö.s\se p/žAenäaäa. ^ZgZ, 
yaA, je e  p roA /eew  WM/ on, e / AZp^n wõne^Zä ay/M võZwa 
Aergewee/ye/Z, A%na eZ AõZAZ o w a AoAm'Zm7 nZZ AäsZZ
ZäZZa Â Z ZaAaAs*Zn.

Olete olnud õppejõud ka TTÜ-s, kas oskate tuua võrdlevaid 
jooni EBSi ja TTÜ vahel?
JaA, (^woZ/e/?) on erZnev^Z y a  on Aa ^arna^M^Z. Ä̂MZ Z^äengeZä 
vaaäaZa, ,s7/.s' ^ee ZZp/?.se/Z^Aonä, Aej väga AäsVZ wZnM õpeZa/avaZä 
aZneZä o^AaA, on 777Äy o/nM<7 naZ^Ae ^MMrewaarv^/Z^ew AzvZ ẐZn, 
AM.sAZ/ Ae^Ae/Z a/aZe^ on /MgM enawväAew .sawa, ya 7777-3 AoAZaA 
wõnZAorä Aa ^e//Z^eZä /orm7<7, Aeäa ^ZZn eZ o/e. EF<S*Z Z^äengZZe 
pro /)/eew  wZnM aZne.s* on ZZAzZ/?ea/e ^ee, eZ n a ä  eZ näe  AonAreeZ.seZ 
raAenäM^Z a.sy'a.s\ woZZZv, a.sZ eZ /PMMä^Za ZZ/äs  ̂ r^wa/mZ.

Kuidas suhtute meie kooliperre, kas administratsioon on meeldiv?
FZ noA, wõnZ wee/äZA roAAew, wõnZ wee/äZ/? väAew, a g a  wZ  ̂ w a  
y?anen ZäAe/e, on .yee, eZ M wwa/Z /?o/e y'ÕM<7n̂ /<7 vee/ Ae//e/eg/ erZZZ 
^ e /g a  A a^vaäa, v õ r re /ä e ^  rZZgZAoo/Zäega. ^4ga Z^äengZä on 
71CCZZ4D, ^ee Z^äengZe/M ZoZwZA vägevad . F^^Zy WMMZivA AõZA 
AZZre.sZZ, .see on ^e//e Aoo/Z ee/M.

Kas on tudengite seas ka lemmikuid tekkinud?
7Vo.../äAeZ? w önega A^Z^gZ y?arewZnZ, ^e^Z %As*ZAMZe/ on ZAAa A^vZ 
aZne va^ZM ^MMrew. 77Z//MZZy7/Aenäa.sZn ZZAe noorweAe Z)aAa/aMreM.se 
/õy?MZööä, Ae^ ZegZ ZAAa nn* v äng e  waZewaaZZ/Zye Zöö, eZ Zewa 
wõZZeAäZAMäe^Z arzv^aawZne vöZZẐ ' AaAs nääa/aZ  Zõ.s'Ẑ Z /ö ö <7 ya  
/õpM/öö AZnääwZ^AowZ^/on ZMnnẐ Zâ  avawee/^e/Z, eZ eZ ^aanz7<7 arz/, 
7/ar<7o P ^M /ag a  ee^oZ^as*.

Teie kabinetis on tihtipeale hilja õhtulgi tuli, kas on palju tööd?
ÄY? wZnM Ao//eegZä on õ A z^e ä  ZnZweyeä. ÕAZMZZ o//aAse gZZn j?a//M 
se//e/?ära.sZ, eZ ẐZy on ZnZerneZZZZAenäM  ̂ /?arew , A^Zä w ^ / on Aa 
AoäM.5 ZnZerneZZZZAenäM.s', Ze/e/onZarve<7 on Â ŝAZ/ n n  ^0 0  AroonZ

AanäZ^ nn  e/ o/en Aa A o^.s oAya/?z'<7/ /n^erne/M'.

Mitu tundi päevas veedate arvuti taga?
v4rv<2n e / Mn?̂ e.s* p oo /e  ow a /?öeva.s/, ^wAe.s* 4-3 /Mn<7/.

Teie esimene kokkupuude arvutiga.
Oo ja a ,  ^ee o/f A%/?erneef;Aa z'm/z7M (̂7M, j a  .see arvM/f Aan<7^ 
nfnze "A7/'mA 2 "y 'a /o;'wAs' /a  nn, e/ /)M/<7̂ sV ^Me,s/a^' Aä.sAya 
/awAza' v//AM^z'<7ja ^/e^M se o//' ^ee o w ae^e  .se/^Aon<7. A7a M /̂en

Mehed otid rauast ja 
arvutid oüd puust

^e//e AoA?a /AAa, e/ weAeJ o//'<7 raMa,sfy'a 
arvM̂ <7 o/z'<7
Teie lemmikspordiala?
JaA, ar/na.s^an aA/nv^eA /egM/se<7a, Azvzgf 
wa po/e erf/f .spor /̂ZA. A/^/ on a/a^f 
Aaa/^proA/eewe o/nM<7, aga o/en 
/ege/en^<7 wa/AawMe, 7nägfron/n2Me, 
^M^/a^/aa/owf, Aa /angevar/MAMpe^e ya 
jPMW/ennMga.
Lemmikmuusika, -Him, -raamat.
MfnM 7?2MM.s7AafarAi'y?nne on ^eäavõrJ 
ma<7a/a/ /a^ewe/, e? wa ez ,söen<7ag/ owa 
/e7M7n;AM;<7 n/we/aJa, no Aan/r/wMM f̂Aa/ 
A^^/an aM?oj Aeawee/ega. 
^/n?/Je3/....AMnag/ wee/J^zW väga 
-ye//;\yeJ ra/ifneef/ZMõ/ /if/w/J. FaAe/ 
vaatan wär^/f/z/we. 7?aa/na^/'<7 e/ o/e Aa 
vn7??a.se/ a /a / /?a//M /Mgen^ä, A^/ä 
a/a/oo/Meä /eoyeä on A^wYavaJ.
Teie hobid noorena.
Ä^oo//y?õ/vei eA/^a^zn WM<7e//ennMAe/ä, arn2a.s7a.s7n 
Aeer<7zv/e.yan<7e/'<7 /aA enäaäa, no w a/ew aa^A a, yžm.s7Aa, Aeewza.

Lemmikvalem või teema.
A ^ //e  w ee /ä fvaä  nee<7 w a^ew aa^/M eä /eewa<7, w ///e jMMre^ .saaA

na//a VMa/a. ATa/ewaa^Aas' on ay/M, w/<7a wa na^ä/n ^e//e 
f/M, Aarwoon/a ya oofawa?M ^/ewM.se /?ära^y.
Kas olete oma erialavalikut ka kahetsenud?
7/o/aA, o/en wõe/nMä, e/ võ/A-o//a o/eAy /M?Äs7Aa o/n^<7 
Aõ/ge õ/gew a/a.
Kas elaksite parema meelega kuskil mujal?
Ja, Am /ege// varzan/e o/eA.s, e/aA.s- /AAa A/ž//. A7äge<7e.s* 
WM/ wee/äzAy, .sea/ ŷ .̂sz'As Aa Aaa/ nornm*.

Nagu juba eespool mainitud, on 
professor Toomas Täht 
tudengite hulgas hinnatud oma 
matemaatikateemaliste naljade 
poolest, milllest mõned vaata et 
arusaamatukski jäävad, kuna 
eeldavad kõrgemaid teadmisi. 
Siiski lisame intervjuule ühe 
loo, mis peaks kõigile prof. Tähe 
tudengitele tuttav olema. 
Õpefaäe.s' /MnA/.s7oon;' e* /̂e//.sy, 
/ava^e/? 717Jy'M/m7a<7a /oo, w/äa 
rääg/vaä .se//e/ AoAa/ A/nä/a^^' 
M/e /?oo/e wa/ewaa//Aa 
õp/?e/'ÕM(7M-t7e.s7.'
7̂Aê  er/rav//ay /eAz7â ' .s*̂ zvr/ 

A/rwM y?a^/en/, Ae  ̂ /äAene^ 
äAvaräava/ //we/ Aaa.s7a.s*?e/e ya 
M̂ /ê .* 'W a võ/an 6*/nM̂ / 
/M/e^/^e/" ^fõ/A /?õgeney/ä 
y?aan/Aa^, v a /ä  ^A  ̂ yä/ 
A^/wavere/Me/y ^?a/ga/e. "Ma 
võ/an Aa .s'/n̂ .s*/ /M/e^'.se/" - e/ 
w/ngA reaA^/oon//

FÕ7^4^V 
777LF7ZSE ///"  "Fo/a, Â /' /aAaä, 
wa o/en e* /"

Kes soovib rohkem informatsiooni prof. T.Tähe kohta, süs 
selleks avaneb suurepärane võimalus külastades tema 
interneti kodulehekülge aadressil: ttaht.ebs.ee

Kadri Lindpere BBAr II

Good Luck, Jaana and Wekome....Kairit!
The spring semester just started and most of the international 
students and lecturers had a surprise.. .Jaana Albri is leaving and 
Kairit Veerberk is now the International Programme Study Con
sultant. We thought it would be interesting to find out more about 
it and so we asked both of them a couple of questions.
Jaana, which are your impressions about your work at EBS after 
this time?
I have worked at EBS for 1.5 years. I came here directly from univer
sity 1999. Before that (and even now) I did translation work and 
several other things. I chose EBS because I like the atmosphere of 
the university, but then I did not know exactly what I wanted to do. 
The work at EBS is of course quite stressful, but you can not take 
everything very personally, othervise you can not survive. I have 
definitely had more positive experiences than negative ones - ma
jority of the students have been very friendly and nice and have 
taken me (hopefully) as a friend. Though, sometimes there are nega
tive sides as well - students are very demanding and sometimes it is 
very difficult to make them happy or solve their problems. I know 
that students are paying a lot of money for the tuition, but this is a 
university not a shop. You have to study hard yourself in order to 
get good education. I think our students are a little bit spoiled, they 
should be more independent. But on the other hand EBS is known 
for its personal attitude towards students and it is not a bad thing
What is the reason for your leaving? Will we see you again? Ex
cited about the changes?
I am studying myself at the Tallinn Pedagogical University master's 
degree programme - Organizational behaviour. Now I got a chance

to go abroad - Denmark, Aarhus university - to study as an 
ERASMUS exchange student. Of course I am very excited and as 
I have done Erasmus coordinator job myself at EBS I know that it 
is worth going abroad to study there. I will probably come back in 
June and carry on my studies at TPU but it is difficult to say if I am 
coming back to EBS. Let's see...
Your wish to Kairit...
I wish Kairit a good cooperation with students and lecturers. She 
should not take all the problems too personally and seriously. She 
has to remember that there is always someone who does not like 
you and is always unhappy with everything. But fortunately the 
majority of students are nice and friendly, so there will not be 
anything too awful to deal with!
I also wish all the international students successful years at EBS 
and even more - successful careers!
Kairit, how did you find out about this job and what was the reason 
for coming here?
Well, I worked with Ilona Kraan some time ago and she told me 
that Jaana is going away to study, so I applied for the job and... 
here I am. I graduated from the Tallinn University of Educational 
Sciences in June 2000 (BA in English philology and educational 
sciences). I had a part-time job during my studies, but nothing of 
this kind. I teach English and do some translations. The 
reason.. .first of all, it is a school itself. That is what I have studied, 
but I didn't really want to be an English teacher, so this is a good 
way of working in my field but not teaching directly, something 
new, different, also challenging.

You have been here for 2 weeks already, what is the first 
impression?
I can say that very positive. I like the atmosphere, the people 
here. I like to organise things and to communicate (not just 
sitting and staring at the wall like in some workplaces) It is 
natural that I will need some time to adjust, get to know 
people, so that I don't have to ask..sorry but whd are you.
I am optimistic and I think I will manage very well!
How does this job coinside with your future plans?
Talking about the future I would like to obtain a masters' 
degree from some University in the US, but right now it is 
all about trying out different things, gathering experience 
to see what I like and what I don't!
What are your hobbies or things you like to do in your free 
time?
Mostly sport, hiking, reading.

Anything significant anyone should know about you .
It will come out eventually:)

Finally, your wish to our students...
To students..to be sensitive and understanding that I am 
new here and maybe will not know the answers to all 
questions at once...otherways, have a successful year!

Sanita Pukite



Lõpukõne ütikooti tõputseremooniat

Kõne templile

ER!K SEPPiNG

Austatud õpetajad, lugupeetud lõpetajad, austatud Eesti 
Kõrgema Kommertskooli juhtkond, kõik piduliku aktuse 
külalised.
Siin me seisame teie ees - olles juba vormilt rahvusvahelised 
inimesed, ja kus mõned meist on värsked magistrid.

Eesmärk, mille pärast me siia oleme tahtnud tulla ja siin oleme, on 
kindlasti vähemalt üks kolmest: usk, lootus, armastus -  parema 
tuleviku suhtes.

Kuid selleks, et selleni jõuda, kasutades eesti moodsat 
kõnepruuki, tuleb lahendada üks väike nibu. Hommikumaa 
kultuuridest on sellele sõnale vastav mõiste mis tähendab 
mingile oma küsimusele vastuse otsimist ja  probleemi 
lahendamist.

Olles astunud sellesse templisse juba nagu möödunud sajandil, 
võime mõõta seda aega osakesega igavikust. Kuid igavik on 
veelgi pikem. Mis selle ajajooksul muutunud on?

Kui esimesed ülikoolid tekkisid, siis olid need mõeldud 
ühiskonnas vaid rikastele inimestele. Aja möödudes jõuti selleni,

et keskajal asutati ülikoolid kloostrite juurde. Sealt saadud õpetus 
oli seotud usuga, ja  õpetuse eesm ärgiks oli sobivate 
jumalakartlike kirikuteenrite kasvatamine ja kujundamine. 
Ajalugu räägib meile, et üliõpilaste hulgast sirgus nii väärikaid 
visionääre ja ideolooge kui ka "pimedaid tööriistasid" valitseva 
kirikubrändi kandmiseks. Kuid oli ka selliseid üliõpilasi, kes olid 
nagu pisut patused, kellest ühel või teisel põhjusel ei saanud 
templi jaoks brändihoidjaid, neist said hoopiski brändiarendajad. 
Kuid elu kulges edasi ja igasuguseid brände tekkis kogu aeg 
juurde. Juurde tekkis ka erinevaid templeid ja arenes ka

Minnes korraks tagasi hommikumaa templite juurde, siis sealsed 
templi õpilased said oma Aronn; oma õpetaja käest. Õpilane ei 
saanud oma muud moodi lahendada kui vaid iseseisvalt. 
Oluliseks kaaslaseks, küsijaks ja arutlejaks oli õpetaja, kus läbi 
vastastikuse õpilase-õpetaja suhte toimus õppimise protsess, 
mille käigus kujunesid õpilases uued väärtused. Õpilase jaoks 
oli lahendatud siis, kui temas tekkis See on
kirgastumine, sähvatus, a-haa efekt. (Selle kohta võib ilusti öelda 
ka M.O.T.T. -  mida oligi tarvis tõestada.)
Ning templi oluliseks väärtuseks oli sisemiselt vaba ja loov 
inimene.

Tulles tagasi tänapäeva, siis õpilase ees on korraga väga palju 
valikuid ja väljakutseid koos erinevate jumalate ja brändidega. 
Elu täis vabadust ja loovust, mis võib aga lihtsalt lõhki kiskuda.

Täna on selline päev, kus me kõik tajume seda igavikulist aega ja 
võime mõelda, mida see meile tähendab. Mis on minus muutunud, 
millised väärtused on muutunud? Milline on minu tempel? Kas 
ma olen rahul?

Vaadates siin ringi, milline meie tempel on, siis võin tõdeda, et 
see on meie nägu, kes me oleme- tellija, õpilane, klient, 
koostööpartner, brändi arendaja ja kandja - loovad isiksused, 
kes on lahutamatu osa templi tervikust. Ja selle üle on mül hea 
meel.

Tänapäevaste väärtuste juures on tooniandjaks kasum ja kahjum. 
Kuid mis need on?
See ongi andmine ja saamine, kus väärtused kujunevad edasi ja 
see kujunemine saab toimuda vaid läbi vastastikuse andmise ja 
saamise. Nii kujunevad ka templid. Kes arendab oma cm^ow- 
J a M g n e J i ,  kes brändi, kes oma väärtusi.

Tempel on osa ärist. Kus on ja
on koht kus lahendada Äri poole pealt vaadates leian,
et templis on tegu ühe väga erilise tootega, millest ei saa lahutada 
seda, et see on koht, kus õpilane saab lahenada oma

Iga tempel on oma õpetajate ja õpilaste nägu. Ja nii leiangi, et 
oma põhiolemuselt on tempel sama, mis ta on olnud läbi igaviku, 
kus on õpetaja, on õpilane, on bränd. On ka uued Ja
miski otsib kogu aeg muutust.

Ja ka igal kojal ja templil oma Aoa??;' lahendada, sest teadvustatud 
edu tuleb läbi vaeva, higi, vere ja valu. Nii toimub sünd.
Ja M origa on sama lugu, et alles peale pikki aastaid toimub 
sähvatus. See sünnib õpilases ja selle läbi rikastuvad mõlemad, 
nii õpilane kui ka õpetaja.

Soovin meie templile palju sähvatusi!
Oi. 2000,

V i t i s t t a s k o n v e r e n t s  
p a n !  n a i s j u h i d  p a ik a

Eelmise semestri lõpus, just kõige kiirematel päevadel toimus 
arvult teine vilistlaskonverents, mille teema oli intrigeeriv: 
emotsioonid contra mõistus. Alapealkiri küsis, kas 21. sajandi 
juht on selleks valmis.

Ettekannetega esinesid õppejõududena tuntud Anu Virovere ja 
Talis Bachmann ning Coca-Cola joogid personalijuht, EBS-i 
vilistlane K iira Kure. Oma kogem ustest juhtim ises ja  
läbirääkimistel kõneles Tallinna Piimatööstuse juhataja Neeme 
Jõgi. Konverentsi lõpetas paneeldiskussioon juba varem 
nimetatud esinejate ning Arle Mölderi, Ülle Pihlaku, Monika Salu 
ja Guido Sammelselja osavõtul.

Nagu teemapüstitusest arvata võis, oli vilistlaskonverentsi 
keskseks küsimuseks, kas naised on paremad juhid kui mehed 
või mitte. Talis Bachmann kuvas ekraanile aastaid tagasi tehtud 
võrdleva uuringu tulemused, mis näitasid kõnekalt, et ülekaal 
võimetes on silmnähtavalt meeste poolel: nendel jäi vajaka vaid 
teiste inimeste mõistmisest ja võimest luua koostööd, ehkki 
intuitsiooniga polnud ka lood kõige paremad.

Kuid naistel olid selged miinused võitlusvõimes, süsteemse 
m õtlem ise võimes, kujutlusvõim es, tähelepanu 
konsentratsioonis, ruumisuhetes ja skeemides orienteerumises, 
võimes ületada emotsioonid ja asja ratsionaliseerida. Ka olevat 
meestega võrreldes puudulik naiste loomupärane autoriteet.

Ettekande lõpus Bachmann vabandas uuringu lõpptulemuste 
pärast saalis istuvate daamide ees ning lohutas: "Vaadake mitte 
hetkeseisu, vaid tendentsi. Kui uuring oleks tehtud näiteks 200 
aastat tagasi, oleks tulemus olnud veel kehvem."

Anu Virovere, nagu alati, rõhutas just emotsionaalse andekuse 
(EQ) tähtsust selle sajandi juhi töös. Tema sõnul on uuringutega 
tõestatud, et kõrge intelligentsuse (IQ) ja edu vahel pole mitte 
mingit seost. Kõige tähtsamaks osutub täna võime jagada ideid 
ja oskus olla meeskonna liige, mis on mõlemad Eestis harvad 
nähtused. Kardetakse, et kui ideed ära antakse, siis ei jää omale 
midagi alles ja eelistatakse pigem ise staar olla.

21. sajandi majandustegevuses nii olulisele kohale tõusnud 
loovust ei saa sundida, sest see on seotud meie tunnetega ning 
seisab püsti positiivse enesehinnangu najal. Viimasel on kolm 
aksioomi: olen väärtuslik; need, kellest hoolin, hoolivad ka 
minust; mül õnnestub kõik, mida tahan, kui ma tõsiselt pingutan.

Vastuseks küsimusele, kas Jessenin polnud siis loov, ütles 
Virovere, et kindlasti mitte äri mõttes - pigem väljendas lihtsalt 
esteetilises vormis oma tundeid. Ka ei tähendavat loovus, nagu 
tihti arvatakse, et katus on pealt ära sõitnud.

Paneeldiskussiooni juhina küsis Virovere, kas kõige korraga 
tegemine pole mitte naiste võimalus, sest mehed suudavad 
jälgida samaaegselt vaid ühte asja. Peale mõningast vaidlemist 
diskussioonist osavõtjate ja saalisolijate vahel tundusid kõik 
nõustuvat, et ühiskonna väärtushinnangud on muutunud ja uus 
sajand esitab juhtidele kardinaalselt teistsuguseid nõudmisi kui 
eelmine. Kooli president Madis Habakuk märkis lõpetuseks, et 
vähemalt patsiga poisse tõesti mehed juhtida ei saa ning 
ennustas IT-juhtimise valdkonna kiiret feminiseerumist.

Anne Oja, 
MBAH
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Kokkuvõte sügissemestri tagasisideankeetidest
Kokkuvõte päevaõppe osakonnas
Anketeerimise viimine internetti päeva- ja  magistriõppe 
tudengitele meele järele ei olnud. Seetõttu ei saa järgnevast 
kiijatükist teha väga üheseid järeldusi. Arvestanud oleme ainult 
nende rühmade arvamusi, milles laekus üle 25% ankeetidest. 
A lljärgnevasse on lisatud ka noppeid vestlustest 
rühmaesindajatega.
Ärijuhtimise esmakursuslased on parimateks õppejõududeks ja 
oskuslikuma metoodika kasutajateks maininud Ülle Pihlak utja 
Indrek Kaido t Rahul ollakse ka äri alustes tehtavaga, kus 
saadakse esimene kogemus 
oma firma loomisest.
Teise kursuse reaalsuund on 
väga rahul dotsent Hardo 
P a ju la ga , kes lisaks 
arusaadavale teooriakäsitlusele 
paneb üliõpilasi mõistma ka 
majanduses tervikuna toimuvat.
Humanitaarsuund on korduvalt 
maininud Ülo Vihma (juhtimise 
alused) kasutatavat head 
m etoodikat (palju
juhtum ianalüüse) ja  head 
kontakti auditooriumiga.
Kolmandate kursuste vaieldamatu lemmik on Peep Sillandi, kes 
ettevõtte rahanduse kursusel palju seminare-loenguid eluliste 
näidete varal rikastab ja keerulise aine selgeks teeb. 
Ärijuhtimise lõpukursuse üliõpilased hindasid üksmeelselt kõige 
kõrgemalt strateegilise juhtimise õppejõudu Priit Karjus t. 
Hinnatakse tema nõudlikkust, sest kursuse jooksul on pidevalt 
vaja teha kodutöid, valmistuda seminarideks ja rühmatöödeks. 
Suuremahulise loengukursuse muudab atraktiivsemaks ja

vaheldusrikkaks külalislektorite 
kasutam ine. Arvestades Priit 
Kaljus'e vähest lektorikogemust, 
võiks päevaõppeosakond ta küll 
semestri tegijaks nimetada. 
Rahvusvahelise programmi 
üliõpilased on väga rahul semestri 
välisõppejõududega David Jones'i 
ja Helmut Hoffmann iga, kes 
loengutes tudengitega rohkelt 
vabasid arutelusid läbi viisid, neid 
om apoolsete kogem ustega 
rikastades. Kõrged hinnangud anti 
ka Irina Sokolova le ja  Ebu 
Tamme le. Eraldi vääriks märkimist 
asjaolu, et sügissemestril EBSis 

õppinud ERASMUSe vahetustudengid jäid meie õppejõudude 
ja  õppetöö korraldusega nii rahule, et mõned neist 
kevadsemestrikski meie juurde 
jäid.
Avaliku halduse erialal oleme 
saavutanud ideaalilelähedase 
olukorra, kus õppetooli juht 
prof. Arno Almann on kõikide 
kursuste vaimne isa, suur 
eeskuju ja lemmik. Seega on 
teistel õppejõududel 
suhteliselt raske selle eriala 
tudengitelt kõrgeid
hinnanguid saada. Ometi ei ole 
see probleem iks Anu 
Virovere le, kes
s u h tle m is p s ü h h o lo o g ia  
kursusel palju aktiivõpet, 
rühm atöid ja  erinevaid 
treening vorme kasutab.
Infotehnoloogia juhtimise esmakursuslaste^ on kõige hinnatuim 
õppejõud Peeter Lorents, kelle loengud on kaasahaaravad ja 
arendavad üldist silmaringi. Õppejõul on ka hea kontakt 
auditooriumiga. Esile on tõstetud ka prof. Enn Tõugu metoodikat, 
kus sageli kasutatakse loengute rikastamiseks külalislektoreid, ja 
Ülle Pihlak'u firmade loomise idee on igati põnevusttekitav. 
Ärijuhtimise eriala I kursuse majandusharidusega magistrandid 
on kõige paremaks õppejõuks arvanud prof. Madis Habakuk e, 
kelle loengud on just praktilistele case'idele ja näidetele üles 
ehitatud., samuti hinnati kõrgelt aines kasutatud õppemateijali. 
Paralleelrühm esimesel kursusel hindas enim prof. Jaan Alver i  
loenguid. Väärtustatakse õppejõu väga põhjalikke teadmisi ja 
oskust üliõpilastele oluline selgeks teha.
Teine kursus hindas ootuspäraselt üksmeelselt kõrgeimate

hinnetega prof. Peter Manning'ut, kelle strateegilise juhtimise 
kursus on üles ehitatud huvitava kontseptsiooniga, haarates 
kaasa kogu auditooriumi ja varieerides erinevaid metoodikaid. 
Eraldi tahaks nimetada uusi õppejõude, kes küll kursuste 
absoluutset kõrgemat hinnet ei saanud, kuid said väga positiivse 
hinnangu juba esimesel katsel. Need on Merje Feldmann 
(majandusgeograafia), Maria Koidu (makroökonoomika), Aune 
Past (suhtekorraldus) ja Enn Kasak (kultuurilugu) 
Asjalikumatest ja uuematest ettepanekutest võiks mainida avaliku 
halduse üliõpilaste ettepanekut koostada semestris üks 
põhjalikum uurimustöö paljude väikeste referaatide asemel. 
Rohkem mateijali võiks saadaval olla ka internetis. Õppejõududelt 
oodatakse rohkem case 'ide ja  rühmatööde kasutam ist. 
Mõtlemisainet pakub ka magistrandide soov, et magistritöö 
kirjutamine oleks läbiv ja keskne protsess kogu õppekava kestel.

Kokkuvõte kaugõppe osakonnas
Kaugõppe üliõpilasi sügissemestril õpetanud õppejõududest 
osutus parimaks Tiina Tšatšua (protokoll ja-etikett). Temale 
järgnesid suhteliselt võrdselt Endel Laanvee, Tiit Elenurm ja 
Ülle Pihlak
Tagasiside meie majas õpetanud õppejõududele oli valdavalt 
positiivne, mis uue semestri hakul mõjub julgustavalt. Eriliselt 
hea meel on näha, et sügisel ehk veidi rutates kasutusele võetud 
WebCT õppekeskkond on nii üliõpilaste kui ka õppejõudude 
poolt kiiresti omaks võetud. Tore on ka see, et tagasisidetestides 
on hulgaliselt põhjendatud ja konstruktiivseid ettepanekuid, mis 
on edasise õppetöö juures suureks abiks.
Esimese kursuse parimaks 
õppejõuks osutus Tiit Elenurm 
(juhtim ise alused).
Esm akursuslased on eriti 
hinnanud rühmatööd, mis aitas 
neil omavahel tutvuda.
Rõhutatud on ka õppejõu 
sõbralikkust, emotsionaalsust, 
oskust üliõpilastega suhelda 
ning ka seda, et loengud on 
ülesehitatud pigem
seminaridena, kus ka üliõpilaste 
arvamusel ja esinemisel suur roll 
täita.
Teisel kursusel osutus parimaks õppejõuks Tiina Tšatšua 
(Protokoll ja etikett). Eriti on rõhutatud õppejõu atraktiivset ja 
kaasahaaravat esitust, mis garanteerib üliõpilaste huvi aine vastu. 
Oluliseks on peetud ka õppejõu professionaalsust ja elulähedasi 
praktilisi näiteid, samuti tema vastutulelikkust oma teadmiste 
jagamisel isegi loenguvälisel ajal.
Kolmandal kursusel osutusid parimateks õppejõududeks Madis 
Kallion (äriõigus), Uno Veering (avalik haldus), Katri Kerem 
(suhtekorraldus) ja Ester Eomois (teeninduse juhtimine). Madis 
Kallioni puhul oli rõhutatud kaasahaaravat, omapärast esitust 
ning oskust rõhutada peamist. Uno Veeringu puhul hinnati 
kõrgelt tema lihtsas ja loogilises vormis edasi antud teemade 
olemust ning tema poolt õpetatava aine seotuse rõhutamist meie 
igapäevaeluga, õppejõu respekteeritavat nõudlikkust, 
huumorimeelt ja autoriteetsust. Nii Katri Keremi kui Ester Eomoisi 
puhul mainiti sõbralikkust, head aine tundmist ja esitust. 
Parimateks õppejõududeks neljandal kursusel tunnistati Peep 
Sillandi (investeeringute juhtim ine) ja  Lembit Valt 
(globaalprobleemid). Peep Sillandi puhul on eriti tähtsaks peetud 
tema loogilist aine esitust, õppejõu enda haaratust ainest, 
sõbralikkust ja head huumorisoont. Lembit Valdi loenguid 
hinnatakse kõrgelt, kuna seäl arutatakse teemadel, mida õpik ei 
sisalda. Märgitakse ka professori tarkust, professionaalsust ja 
faktiteadmisi.
Positiivselt märgiti ära neid õppejõudusid, kes on koostanud 
loengukonspekti, kuhu on võimalik õtse märkmeid teha, kes 
kasutavad aine illustreerimiseks mahukaid slaidimateijale ning 
ka neid, kelle õppeprogrammi mahtus külalisesineja. 
Internetipõhised tudengid on valdavalt ära märkinud neid 
õppejõude, kes WebCT õppekeskkonna poolt pakutavaid 
võimalusi ja funktsionaalsust arvestades oma aine spetsiifikat 
kõige paremini ära on osanud kasutada (Jüri Raatma, Katri Kerem, 
Kairi Kallaste, Eve Lamberg) ning kes tänu oskuslikule 
metoodikale on tõepoolest intemetipõhiste tudengite vähest 
loengumahtu suutnud kompenseerida ja täiendada. 
Ettepanekutest võiks välja tuua järgmised: õppejõud võiks olla 
rangemad ja  nõudlikumad, anda õigeaegselt tagasisidet 
üliõpilaste edu või ebaedu kohta, kasutada efektiivsemalt ja 
rohkem interneti võimalusi. WebCT õppekeskkonna kasutamise 
puhul on mainitud, et kõik leheküljed võiksid oma disaini ja

ülesehituse poolest olla standardiseeritud, et oleks lihtsam 
nimetatud keskkonnas töötada. Lisaks tuntakse puudust 
põhjalikust WebCT õppekeskkonna juhendist, mis selles 
keskkonnas töötamist ja tegutsemist tunduvalt lihtsustaks.

Kokkuvõte õhtuõppes
Rahvusvahelise ärijuhtimise eriala rühmade poolt peeti parimateks
õppejõududeks: -------------------------------------
ÜHe Pihlaku l ,  kes tunnistati
parimaks neljanda kursuse f
kahes rühmas ettevõtte
diagnostika õpetam isel, # ^
samuti ettevõtluse ja  ?  ̂ ^
bürocjuhtimise eriala esimesel 
kursusel äri aluste õpetamisel.
Teda hinnati kui 
professionaali, kes oskab luua 
huvitava, aktiivse õhkkonna 
ning omab ka parim at 
m etoodikat. Oskab
üliõpilased tööle panna, 
samas on ta humoorikas, 
vastutulelik, heatahtlik.
Ants Krausi (juhtimisarvestus), kes käsitleb kõigepealt teooriat 
ja siis toob hulgaliselt värvikaid praktilisi näiteid. Positiivselt 
märgiti ära, et "õppejõud tuleb auditooriumi keskele". 
Parimateks õppejõududeks tunnistati veel Jaanus Kroon 
(ökonoomika alused), kelle loengud on alati hästi ette valmistatud, 
loengud on rasked kuid huvitavad. Seletab seni, kuni kõik on 
arusaadav. Huvitav isiksusena.
Toomas Täht - esitab ainet kaasahaaravalt, loeng kutsub õppima 
ja mõtlema, suudab hästi selgitada teooria ja praktika seoseid, 
asjalik ja konkreetne.
Endel Laanvee, Peep Sillandi, Anu Virovere, Sven Tressum, 
Kairi Kallaste - huvitavad ja kaasahaaravad loengud, hea kontakt 
kuulajaskonnaga.
Ä rijuhtim ise eriala parim ateks on Heikki Päeva 
(finantsmatemaatika) - süsteemne ainekäsitlus, selgitab väga 
põhjalikult, hästi ettevalmistatud loengud.
Riina Rohelaan (personalijuhtimine) - hästi üles ehitatud 
ainekäsitlus, teooria kinnistamiseks mitmesugused iseseisvad 
tööd.
Anu Virovere (ärieetika) - hea jakindel esitus, värvikas persoon. 
Avaliku halduse eriala parimaks õppejõuks kõigi kolme kursuse 
poolt nim etati Arno Almann. Hinnatakse õppejõu 
professionaalsust, rangust, oskust esitada mateijali loogiliselt ja 
tuua elulisi näiteid.
Infotehnoloogia juhtim ise esimene kursus on parimaks 
õppejõuks valinud Peeter L orentsi (süsteemse käsitluse 
alused), kes suudab teadmisi hästi edasi anda, leiab hea kontakti 
auditooriumiga, on alati huvitavate mõtetega.
Büroojühtimise erialal nimetati parimaks õppejõuks Katrin Aava 
(eesti keele õigekiri), kes oskab kuiva aine teha huvitavaks, 
kaasahaarav esitus, palju mateijale, intensiivne õpetamine. 
Parima metoodikaga õppejõududeks lisaks eelpool toodutele 
nimetati veel Tõnu Kaarelsonl (juhtimise alused) - kasutatakse 
palju põnevat rühmatööd, kus õpib oma arvamusi kaitsma, 
huviatavad on uurimuslikku laadi kodutööd.
Jaan Ennulo (psühholoogia) - mateijali käsitletakse kiirustamata, 
eesmärgiks on kvaliteet, meeldivad seminarid.
Algis Perens - korrektselt koostatud presentatsioonid, head 
jaotusmateijalid, hea tunni ülesehitus, nõuab pidevat kaasa 
mõtlemist.
Tiit Tammaru - loengus esitatakse küsimusi, lahendatakse 
praktilisi ülesandeid arvutiklassis, hea loenguks ettevalmistus. 
Karin Liikane - WebCT rakendam ine, om apärased 
õppemateijalid ja loengu ülesehitus.
Enn Tõugu - huvitav kursuse ülesehitus, spetsialistidest 
külalisesinejad, õppeekskursioonid.
Õhtuõppe üliõpilane hindab õppejõu professionaalsust, head 
loenguks ettevalmistust, häid loengumateijale, mis ei nõua 
suuremahulist konspekteerimist ja kuhu saab oma märkmeid 
lisada, võimet auditoorium töötama panna, rangust, võimalust 
ise lahendada praktilisi ülesandeid.
Üliõpilased hindasid muu hulgas info liikumiskiiruse paranemist 
interneti vahendusel ning simulatsioonimängu Intopia 
Parandusettepanekutest niipalju, et rohkem võiks olla 
seminare, kodu-ja kontrolltööde tulemused võiks kiiremini 
teada saada, auditooriumite ventilatsiooni võiks korda teha.

Kokkuvõte põhineb 
õppeosakondade andmetel



Lautdes võib vä!ja teenida õppemaksusoodustuse

Jaanuari viimasel neljapäeval istume EBS-i segakoori asutaja Olev Rei ja dirigendi Kelli Uustaniga 
Olümpia hotellis. Püüan laiema publiku jaoks välja selgitada, kuidas koori laulma saaks. Kas ikka 
peab olema hirmus kompleksivaba ja mida tähendab tasu natuuras?
"Einoh, nii see nüüd ikka ka ei ole," hakkab Olev vaidlema. Tasu naturaalmajanduses tähendavat, 
et tehakse tööd, kulutatakse aega ja vastu saadakse mitte raha ega kartuleid, vaid vaimutoitu. "Kes 
selle kuulutuse üldse kiqutas? Ma oleksin pidanud seäl pooled asjad ära keelama!" on Kelli 
resoluutne. Eeltingimuseks koori pääseda pole ka suure suvilaga lahked vanemad, vaid ikkagi

oskus pidada viisi.
Olev räägib, kuidas ta 1998. aasta sügisel koori moodustas: enamus laulusõpru tuli ühest rühmast, 
dirigendiks oli aga tema enda õde. Nüüd on professionaalseid dirigente kaks: lisaks Kelli Uustanile 
ka praegu konservatooriumi 4. kursusel õppiv Kersti Seitam. Koor on esinenud EBSi üritustel ja 
käinud väljaspool. Möödunud suvel võeti osa Eesti-Soome laulupeost, kus tõmmati tähelepanu 
omanäoliste mütsidega, esindatud olid nii papaahad, narrimütsid kui kiivrid.
Algsest 34 kooriliikmest on suurem jagu tänaseks kooli lõpetanud. Verinoor dirigent Kersti märgib, 
et segakoorist on saanud pigem kammerkoor, kus 15 aktiivset liiget ja umbes sama palju fanne.

Segakoori esindajad on jäänud piidile koos Mart Laariga.

EBSi segakoor Eesti-Soome Lauiupeoi 2000. suveL Kooriiiikmed tõmbasid täheiepanu 
huvitavate peakatetega.

Seetõttu on esinemised teinud ruumi seltskondlikele üritustele nagu peod ja laagrid. Kersti räägib, 
et põhiline ei ole siiski lõbutsemine, vaid töö. Kindel soov on edaspidi minna üldlaulupeole, 
koorifestivalidele Euroopasse, lavastada rokkooper. Praegusesse repertuaari kuulub suur hulk 
spirituaale ja popmuusikaseadeid, aga ka klassika, näiteks jõululaulud.
"Arvatakse vist, et oleme kinnine seltskond, kes võidab lihtsalt suvepäevad ära," pakub Olev ja 
imestab: "Mida siis noored tänapäeval õhtuti teevad, et nad lauluproovi ei jõua? Kuskil peab ju 
ometi käima, midagi tegema!" Kelli soovitab huvilistel, kes pelgavad, tulla mitmekesi. Nii on julgem.
Nädala sees Olev meilib, et rektor Olav Aarna toetab koori eestvedajate taotlusi. Tasu natuuras on 
asendunud õppemaksusoodustusega. Sellest semestrist saavad kooriliikmed soodustust 
analoogselt kooli esindava korvpallimeeskonna liikmetega. EBS-i senatis tuleb arutluse alla ka 
lisaainepunkti võimalus. Helesinisel paberil kuulutus on teadetetahvlilt kadunud, põhjust on 
kihutada uut.

Anne Oja MBAM

Suvepäevade ratas on veerema tükatua!
Praeguse ilmaga suvi ilmselt kellelegi ei seostu. Küll aga on praegu just õige aeg suveks plaane 
teha ja tähtsamatele nädalavahetustele erkpunane ring ümber tõmmata. Meie ülikooli kuuendad 
suvepäevad toimuvad nagu ikka 6.-8. juulil ja seekord paistab päike kindlasti eredamalt kui iial 
varem ja osavõtjaidki on tavapärasest rohkem. Korraldajad teevad omalt poolt kõik, et SA just seda 
suvist nädalavahetust täie kirega nautida saaksid.
Et õppida vigadest ja garanteerida üliõpilaste rahulolu, viidi eelmise aasta lõpus läbi EBS 
Suvepäevade tagasiside uuring. Millist olulist informatsiooni see ürituse korraldajatele andis? 
Eriti tähtsaks pidasid korraldajad küsimust toitlustuse kohta. Nimelt selgus, et 68% vastanutest 
soovib saada toitlustust piletiraha sees. Seega võime järeldada, et toitlustuse kvaliteediga ollakse 
rahul ning vaid väike osa vastanutest eelistab söömist oma äranägemise järgi.
Majutuse küsimuses jagunesid soovid võrdselt. 48% vastanutest soovis ööbida telgis ja 47% 
lisatasu eest kindla katuse all. Ka sel aastal on olemas mõlemad soovitud ööbimisvõimalused. 
Bändide eelistuses oli esikolmik järgmine: Caater, Smilers ja Väikeste Lõõtspillide Ühing. Ole lainel, 
teatame peagi, kes neist üritusel esineb!
Peagi läbib uuenduskuuri ka EBS Suvepäevade ametlik kodulehekülg! Kes tunneb meie weebilehe 
tegemises väljakutset, kontakteerugu suvi@lists.ebs.ee!
Esimesed kukesammud on tehtud ja jätkuvad stabiilses tempos. Kindel on see, et suvepäevad 
jäävad suurele osale meist meelde tõelise tudengiüritusena.
EBS Suvepäevade uus ja värske meeskond on järgmine: Birgit Vainer, Maaija Uulits, Risto Muldme, 
Neeme Tammis, Mona Mägi ja Kaido Irval. .

mailto:suvi@lists.ebs.ee


Karjddrikeskuses töö efektiivsemaks!

BiRGtT VALNER

5. veebruarist asus EBS kaijäärikeskuse juhatajana tööle 
allakitjutanu. Kas tudengi jaoks sellega ka muutusi kaasneb, 
sellest lähemalt alljärgnevas visioonis.
Ülikoolis töötamine on kahtlemata auvääme. Kaijäärikeskuse 
juhataja oleks ideaalses mudelis selline inimene, kellel ei peljata 
käest kinni haarata ja küsida mõnda head ideed või suurepärast 
pakkumist. Primaarne on vahetuja tihe kontakt üliõpilaskonnaga. 
Ideid tekib kindlasti töö käigus veelgi, siiski tahan järgnevalt 
välja tuua oma esialgsed mõtted:
Üliõpilaskonnale peab Kaijäärikeskust rohkem tutvustama. Iga 
tudeng, kes selleks soovi avaldab, peab saama praktilist kasu. 
Iga sisseastuja peab saama infot Kaijäärikeskuse kohta, mis 
annab talle nõu ning aitab töö-ja praktikakohtade leidmisel.
Kaijäärikeskus peab tundengile olema ka füüsiliselt lähemal, 
tihti peljatakse kõike seda, mis asub kinniste uste taga ning 
millele puuduvad ka igasugused sildid ja viidad. Kui üliõpilane 
näeb juhatavaid silte, küll oleks siis ka rohkem huvitatuid. 
Oluline on tudengite seas teadlikkuse suurendamine (läbi 
koolituste, seminaride, ettevõtete päevade ja  ka kindlasti 
positiivsete kogemuste kaudu).
Jätkame siiani edukaks osutunud koostööd Tudengilehega. 
Järgmises Tudengilehes tuvustame Kaijäärikeskuse nõustajat 
Elena Pruulit, kes omaltpoolt selgitab, kellele nõustamine on 
suunatud ja  kuidas see välja näeb. Lehes saab olema 
intervjuusid suurte firmade personalijuhtidega, et leida vastused 
küsimustele, keda nad otsivad ja kuidas nad otsustavad, kes

on nende jaoks õige töötaja. Loomulikult jätkame ka artikklitega 
kaijääri teemadel.
Kindlasti refbrmime Kaijäärikeskuse interneti kodulehekülge, 
suurendades selle informatiivsust ja ka atraktiivsust. Tudengitel 
saab olema võimalus läbida virtuaalne näidistööintervjuu, mis 
annaks sellest protsessist ettekujutuse. Tööpakkumiste lehel 
lisame võimaluse korral lingi firma kodulehekülje (juhul, kui see 
on olemas) - see aitab tudengil ennast paremini ette valmistada 
ja otsustada, kas ta kandideerib sinna firmasse või mitte. 
Siiski on primaame saavutada hea kontakt üliõpilastega, et 
Kaijäärikeskuse külastamine muutuks sama igapäevaseks 
nähtuseks kui õppeosakonnas käimine.
Kindlasti jätkuvad Kaijäärikeskuse poolt organiseeritavad 
üritused ja koolitused. Kuna kooli iseloomustab tudengite pidev 
vahetumine, siis korraldame kevadeti iga-aastasi koolitusi CV 
jakaaskiija kujutamiseks, samuti ettevalmistusi tööintervjuuks. 
Just kevadel otsitakse endale suveks tööd või praktikakohtasid. 
Sügissem estril pöörame põhilise tähelepanu karjääri 
planeerimisele.
Toimuma hakkavad ka ettevõtete tutvustuspäevad. Esimene 
pääsuke on juba välja lennanud -16. veebruaril toimus Ameerika 
Ühendriikide ühe vanima kirjastaja Southwestern 
presentatsioon. Firma pakkus tudengitele nii töö- kui ka 
praktikakohti terveks suveks Ameerika Ühendriikides. 
Presentatsioon oli väga edukas ja osavõtt oli rohke.
Kuna meie koolis õpetatakse uusi erialasid, planeerime 
koostöös õppetoolidega viia läbi erialaseid seminare. Näiteks 
märtsi lõpus (kuupäev on veel täpsustam isel) toimub 
diskussioon Haldusreformi teemadel, suunatuna avaliku 
halduse tudengitele. Samasuguseid seminare huvitavatel 
teemadel pakkume ka teiste õppesuundade tudengitele. 
Eelnevalt teeme väga põhjaliku taustuuringu, et selgitada, 
millised teemad huvitavad üliõpilasi ja millised mitte.
Kindlasti tuleb luua ja  täiendada erinevaid andmebaase 
lõpetajatele, koolis veel õppivatele tudengitele ja praktika 
kohtadele. Meie küsitlus on näidanud, et väga suur puudujääk 
on sellistest töökohtadest, mis võimaldaksid kooli kõrvalt

töötamist.
Jään lootma tulusale koostööle tudengite, EBSi ja erinevate 
ettevõtete vahel. Loomulikult peab iga tudeng ka ise teatavat 
huvi ja aktiivsust üles näitama.

BiRGtT VALNER
Haridus:
* alates 1999 EBS avaliku halduse eriala
* 1993-1997 RSRK"Lex"
* 1982-1993 Tallinna 4. Keskkool
Töökäik:
* veebruar 2001 EB S Kaij äärikeskus, juhataj a
* september 1999- veebruar 2001 OÜ Rimess MRI, juhi 

abi
* märts 1997- september 1999 OÜ Rimess MRI, sekretär- 

asjaajaja
* juuni- august 1994 õppepraktika AS Unimark, 

müügiesindaja
Tööalane spetsialiseerumine
* 2001 jaanuar audiitorketi M oores Rowland 

International Europe, Põhja regiooni konverentsi 
korraldamine Tallinnas

* 1997 alates audiitorketi Moores Rowland International 
Skandinaavia, Baltimaade ja Venemaa audiitorite iga
aastaste täiendkoolituste organiseerimine

* OÜ Rimess MRI iga- aastaste koolituste ja ürituste 
organiseerimine

Ühiskondlik aktiivsus
* Avaliku halduse õppevormi II kursusevanem
* EBS Üliõpilasesinduse liige

EBS 2001 .a. VI. Suvepäevade korralduskomitee l i ig e ^

Karjäärikeskus (mum 115) on avatud 
teisipäeviti janeljapäevMkeüal4.00-l6.00 

Info: career@ebs.ee

10 reegiit intopias
EBS on ainus ülikool Eestis, kus mängitakse 
Intopiat. Samuti on ta paljudele kohustusliku osana 
õppeprogrammist. Ülemöödunud nädalavahetusel 
alustas Intopiaga kuues rühm, seekord 
magistrandid. Neile kellel aga Intopia mängimine 
alles ees, juhin tähelepanu punktidele, mis tagasid 
erakordse edu, võimaldades teenida 31 072 526 
franki.
^rva^a owa raAa
Otsused, mis oled teinud, mõjutavad mängu ka järgmistel 
perioodidel. Seetõttu on äärmiselt oluline kalkuleerida 
rahavooge. Eriti oluline on see mängu algusfaasis, kus 
muutuvkulude suurus võib olla üllatav. Tee vahet olulistel ja 
mitteolulistel kuludel. Samuti arvuta reklaamikulude kaalu toote 
müümisel -  ei ole mõtet maksta ühe toote reklaamiks sama palju 
kui paned toote turuhinnaks!

AasMMM? AoAas 
Kasumi teenimine on tore ja mida rohkem raha teenid, seda 
parem on. Seetõttu on kasulik mõelda, millistes piirkondades 
tasub teenida, millistes mitte. Poole teenitust maksudeks maksta 
on ikka palju küll! Mõtleja kasuta erinevaid finantsskeeme. 
Afaa/n/a va/MM?arM%M/
Kuna mängus on tegemist erinevate valuutadega, on kasulik 
kursimuutustest tingitud riskid maandada. Üks firmadest suutis 
genereerida ülisuure kahjumi kui jättis arvestamata võimalikud 
kursimuutused. Valuutariskide maandamise võimalusi on 
mitmeid.
^ r a  s^ a  r a a w ^
Kui oled otsustanud hakata tegelema tootmisega, ei tähenda 
see muu äritegevuse välistamist. Meie firma teenis esimese 
kvartali jooksul 5,3 miljonit franki puhaskasumit, mis ainult 
arvutikiipe tootva firma kohta olevat ennekuulmatu.

Pa/iga/agM ya w/aAwya^ o/i o</av
Pikaajalist pangalaenu saada on lihtne, sama kehtib võlakiijade 
emiteerimise kohta. Muud võlgnevused on üldjuhul palju 
kallimad.
Log /gpMlgMM?
Lepingu sõlmimisse tuleb suhtuda tõsiselt, sest see muudab 
sinu väljavaateid tulevikus. Parem on lepingud koostada ise. 
Nii vähendad tõenäosust, et vastaspool sulle "külma" teeb. 
Zw/b /MaAsaA
Üks sinu eelistest on teada rohkem kui teised. See annab 
võimaluse kiireks tegutsemiseks, millest osana sõltub ka sinu 
edu. Ära ennusta, vaid prognoosi järgneva perioodi turuhinnad 
ja otsusta, kas on mõistlik müüa toodet ise või läbi hulgimüüja. 
Temale müües ära karda panna oma tootele kõrget hinda. 
7/o/a o/aAo^a a//
Intopia on julm -  kui oled äris edukas, püüavad hävitada sind 
kõik, kui ebaedukas, on sinu vaenlased ainult administraatorid. 
Tuleta meelde, mida õppisid organisatsiooni käitumises; ära 
võta ebaõnnestumist hinge -  see on siiski ju ainult mäng. Teiste 
õpetussõnad on head, kuid püüa aru saada, mida need 
tähendavad, sest ka administraatorid on inimesed ja seega 
ekslikud.

M % a ow yasA^
Kui soovid kedagi kohtusse kaevata, siis suure tõenäosusega 
kaotad, sest võib juhtuda, et mõni mees on nii kohtunik, 
süüdistatav ja vastaspoole advokaat korraga?!

Tegelikult suurendad ju nende vara väärtust ja dividendide 
maksmine meeldib ka administraatoritele.

Madis Jääger 
EBS Üliõpilasomavalitsus

Teade ÜEKN sfipendiumidest
Ülemaailmne Eesti Kesknõukogu (ÜEKN) akuulutabvälja 
kahe stipendiumi programmi konkursi.
1. ÜEKN stipendium 1000 US A dollarit aastas, õppimiseks 

Eestis asuvates kõrgkoolides. Anname välja kuni 25 
stipendiumit.

2. ÜEK: Margot M. ja Herbert R. Linna stipendiumid eesti 
päritoluga tudengitele üle maailma, õppimiseks 
kõrgkoolides ülemaailmses ulatuses. Stipendiumi suurus 
oleneb m ajanduslikust vajadusest taotletavast, 
akadeem ilisest kraadist või kutsest, samuti ka 
õppekohast. Stipendiumi minimaalne suurus on 1000 
USA dollarit aastas ja maksimaalne 5000 USA dollarit 
aastas.

Stipendiumid on ühekordsed ja makstakse välja semestrite 
kaupa, kui õppetulemused seda õigustavad ja stipendiaat 
jätkab õpinguid. Konkursist ei saa osa võtta need, kes on 
varem saanud ÜEKN või ÜEKN Lane-Lahesalu stipendiumi. 
ÜEKN stipendiumide eesmärgiks on toetada eesti noori 
hariduse omandamisel. Kuna ÜEKN soovib aidata Eesti 
Vabariigi ülesehitustööd haritud noorte kaudu, siis on 
stipendiumi saajate moraalseks kohustuseks omandatud 
teadmiste rakendamine Eesti Vabariigi huvides.
Stipendiumi sooviavalduse blankett tuleb ette tellida kas 
allpool antud aadressil või e-m aili teel aadressil 
mkarifa)erols.com. Sooviavalduse blankette saadetakse 
soovijatele välja ainult lennupostiga 1. maini 2001. Neid võib 
ka kohapeal paljundada.
Täidetud stipendiumite sooviavaldused tuleb tagastada 
ainult lennupostiga kandes 15. mai 2001 või varasemat 
postitemplit. ÜEKN loodab teha lõplikud otsused ÜEKN 
stipendiumitele 1. augustiks 2001 ja ÜEKN Margot M. ja 
Herbert R. Linna stipendiumidele 1. oktoobriks 2001. 
Otsustest teatatakse kõigile stipendiumi taotlejatele.

Estonian World Council, Inc
P.O. Box 2205 

Gaithersburg MD 20886-2205

k
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RAYMOND WEtL
GENEVE

M aaletooja:
BALT) KELLA AS - Pärnu mnt 388b, Taliinn 
tel: (0) 650 6144 * faks: (0) 650 6160 
e-post: info@balticwatch.ee 
www.raymond-weil.com

a x o
Enam kui kakskümmend aastat on 
RAYMOND WEtL esitanud aega igas stiiiis. 
Kombineerides tipptehnoloogiat ning 
unikaalset disaini, on see Genfi meister 
ühendanud oma teostes klassika 
ja kaasaaegsuse.

RAYMOND WEIL'i teosed põhinevad 
harmooniat. Samuti on see iseloomulik 
tema kompetentsuse, loovuse ja julguse 
sünonüümiks saanud firmamärgile.
Ka SAXO on selleks perfektsett häätestatud.

Saanud inspiratsiooni John Coltrane'lt 
ja Sidney Bechetilt. on SAXO elegantsi 
kaasaegne kehastus ning austusavaldus 
muusikainstrumentide kunstipärasteie 
vormidele ja nüansirikastele arpedžodele.

Oma silmatorkava uusklassitsistliku disaini, 
ristkülikukujulise korpuse peene viimistluse, 
täiuslike proportsioonide ning juba 
esmapilgul märgatava vormipuhtusega 
on SAXO õnnestunud variatsioon eiegantsi 
ja täpsuse teemadel.

RAYMOND WEIL annab ajale tõelise väärtuse. 

Tähista hetke!

a x o Käekei) SAXO on üttõpitastööde konkursi peaauhind. 
Lisainfo EBS Ütiõpitasomavatitsusest.

mailto:info@balticwatch.ee
http://www.raymond-weil.com
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